

N:o 60.

Ank. till Riksd. Kansli den 27 April 1877, kl. 12 midd.

*Utlåtande, med anledning af Kongl. Maj:ts nådiga proposition
angående Tullverkets utgiftsstater för år 1878.*

(2:a U.-A.)

Sedan Kongl. Maj:t uti den till innevarande Riksdag aflåtna nådiga proposition angående statsverkets tillstånd och behof föreslagit, att anslaget till *Tullverket* måtte tills vidare, och intill dess Kongl. Maj:t senare under riksmötet framlade fullständigt förslag till stater för samma verk, beräknas till 2,518,000 kronor att såsom förslagsanslag direkte utgå af tullmedlen, har uti en den 16 sistlidne Mars till Riksdagen afgifven nådig proposition (N:o 44) Kongl. Maj:t, under erinran, att slutsummorna af de utaf senaste Riksdag för Tullverket fastställda utgiftsstater för år 1877 vore följande:

Ordinarie aflöningsstaten	kronor 1,648,100.
Dyrtidstilläggsstaten	“ 11,180.
Öfvergångsaflöningsstaten, till uppbördsprovision och öfrig aflöning, förslagsanslag	“ 50,000.
Ålderstilläggsstaten, förslagsanslag	“ 270,000.
Indragningsstaten, förslagsanslag	“ 100,000.
Pensionsstaten för afskedade tjänstemän och betjente, för- slagsanslag	“ 197,000.
Pensionsstaten för aflidne tjänstemäns och betjentes i fattig- dom efterlemnade enkor och barn, förslagsanslag	“ 31,800.
Omkostnadsstaten, deri inbegripet det vid 1877 års riks- dag uppförda anslag till skeppsmätningstkostnader m. m.	“ 227,920.
	<hr/> Summa kronor 2,536,000,

föreslagit Riksdagen: att berörda för år 1877 fastställda stater för Tullverket måtte få gälla äfven för år 1878 med rätt för Kongl. Maj:t att vidtaga de jemkningar deri, hvilka funnes vara af omständigheterna påkallade och ej medförde vare sig någon rubbning i de af Riksdagen bestämda allmänna lönevilkoren eller förhöjning af de särskilda staternas summor; samt att Riksdagen för den skull måtte bestämma det å sjunde hufvudtiteln uppförda anslaget för Tullverket till ett mot staternas slutsumma svarande belopp af 2,536,000 kronor, att såsom förslagsanslag direkte utgå af tullmedlen.

Af ett sist berörda proposition bilagdt utdrag af protokollet öfver finansärenden för den 16 sistlidne Mars inhemtas, att Departementschefen, efter att hafva föredragit Generaltullstyrelsens afgifna förslag till Tullverkets utgiftsstater för år 1878, yttrat, bland annat, att han vid föredragning af statsverkspropositionen tillåtit sig i underdånighet hemställa att med Tullverkets statsförslag måtte få anstå till tiden efter statsregleringens afslutande, då det kunde afgöras, huru vida det vore möjligt att för denna Riksdag framlägga ny stat för Generaltullstyrelsen, eller ock fråga härom borde till nästa Riksdag uppskjutas, och funnit sig tillika böra påpeka det förhållandet, att löneregleringskomiténs framlagda förslag till stat för Generaltullstyrelsen af bemälda styrelse i flera väsentliga punkter blifvit motsagdt, och att ärendet under sådana omständigheter kräfde en särdeles omsorgsfull beredning inom departementet. Vid närmare granskning hade Departementschefen trott sig finna, att den meningsskiljaktighet, som rådde mellan löneregleringskomitén och Generaltullstyrelsen, i flera hänseenden vore af sådan vikt, att ärendet icke borde för Kongl. Maj:t föredragas, innan det blifvit möjligt att rörande detsamma inhemta åtskilliga ytterligare upplysningar. Då det likväl ej syntes vara lämpligt att längre uppskjuta den framställning rörande Tullverkets stater för år 1878, som till denna Riksdag borde afgifvas, hemställde Departementschefen, att Kongl. Maj:t måtte tillåta, att med den afsedda löne-regleringen för Generaltullstyrelsen finge anstå till nästkommande Riksdag, och att hos innevarande Riksdag måtte begäras samma anslag med dyrtidstillägg och arfvoden till extra biträden, som för år 1877 vore bestämdt.

I afseende å lokalförvaltningen hade Generaltullstyrelsen föreslagit endast några få och mindre betydande förändringar, hvilka afsågo dels indragning af åtskilliga tjänster och löner, som genom innehafvarnes afgang redan vore lediga, till ett belopp af kronor 4,600, dels indragning å staten af åtskilliga tjänster och löner, hvilkas innehafvare ännu qvarstode och som således, tills desse på ett eller annat sätt afginge, komme att på öfvergångsstaten öfverflyttas, till belopp af ,, 7,950. 12,550,

dels ock uppförandet i staten af åtskilliga mindre betydande arfvoden och löner till sammanlagdt belopp af kronor 9,150, så att, om dessa belopp med hvarandra jemfördes, på aflöningsstaten i det hela skulle uppkomma en minskning af ,, 3,400.

Härjemte hade Generaltullstyrelsen äfven föreslagit nedsättning med mindre belopp af förslagsanslagen till öfvergångs- och indragningsstaterna samt för postporto.

Mot de af Generaltullstyrelsen förordade förändringar syntes på det hela föga vara att anmärka, men då de först omförmälda bland dem endast innebure en mindre omflyttning af tjenster, lämpad efter rörelsens vexlande behof, då de föreslagna förändringarne vidare syntes kunna genomföras utan någon rubbning af den nuvarande statens slutsiffror och icke medföra ändring i de allmänna lönevilkoren, då slutligen härtill komme, att de nu gällande staterna för Tullverket för endast två år sedan blifvit af Riksdagen godkända och att Riksdagen icke borde besvärås med pröfning af deras mindre väsentliga detaljer, förr än anledning kunde förekomma att i deras uppställning eller i deras slutsiffror vidtaga någon förändring, tillstyrkte Departementschefen att Kongl. Maj:ts nådiga proposition i ämnet måtte erhålla ofvan angifna lydelse.

Utskottet, som härvid ej funnit anledning till någon erinran, hemställer alltså,

att Riksdagen må medgifva, att de för år 1877 fastställda stater för Tullverket må gälla äfven för år 1878, med rätt för Kongl. Maj:t att vidtaga de jemkningar deri, hvilka kunna finnas vara af omständigheterna påkallade och ej medföra vare sig någon rubbning i de af Riksdagen bestämde allmänna lönevilkoren eller förhöjning af de särskilda staternas summor, samt att för den skull det å Sjunde hufvudtiteln uppförda anslaget för Tullverket må bestämmas till ett mot staternas slutsumma svarande belopp af 2,536,000 kronor att såsom förslagsanslag direkte utgå af tullmedlen.

Stockholm den 27 April 1877.

På Stats-Utskottets vägnar:

CARL EKMAN.